КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2020 года № 38

с.Верхнесуерское
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского
поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области  от 26.09.2019 года № 131 «О единой дате начала применения на территории Курганской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Законом Курганской области от 4 марта 2020 года № 6 «О преобразовании муниципальных образований Верхнесуерский сельсовет, Ошурковский сельсовет, Просековский сельсовет и Терпуговский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы сельского поселения Верхнесуерский сельсовет от 16 сентября 2020 года № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области»  Дума сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
решила:
1. Установить на территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области налог на имущество физических лиц (далее — налог) и ввести его в действие с 1 января 2021 года.

2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3. Установить налоговые ставки по налогу в процентах от кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:
	№ под

пункта
	Вид объекта налогообложения
	Ставка налога, %

	1)
	жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты
	0,3;

	2)
	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,3;

	3)
	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,3;

	4)
	гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в объектах налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3;

	5)
	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3;

	6)

-

-
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:

2020 год

2021 год
	1,75;
0,6;

	7)
	прочие объекты налогообложения
	0,5

.
4. Признать утратившими силу:
- решение Верхнесуерской сельской Думы от 28 ноября 2019 года № 43 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Верхнесуерского сельсовета»;

- решение Ошурковской сельской Думы от 18 ноября 2019 года № 33 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ошурковского сельсовета»;

- решение Просековской сельской Думы от 27 ноября 2019 года № 33 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Просековского сельсовета»;

- решение Терпуговской сельской Думы от 22 ноября 2019 года № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Терпуговского сельсовета».
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета, Информационном бюллетене Ошурковского сельсовета,  Информационном бюллетене Просековского сельсовета, Информационном бюллетене Терпуговского сельсовета.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 6 пункта 3 настоящего решения, который вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Председатель Думы  сельского поселения

Верхнесуерского сельсовета Варгашинского

района Курганской области                               __________________ Е.Г.Слепкань

Глава сельского поселения Верхнесуерского

сельсовета Варгашинского района

Курганской области
                                           __________________ Ю.В.Речкин